
 

 

22. 4. 2021 

Zápis z jednání Spolkové rady Svazu chovatelů ovcí a koz z.s. (Spolek), které se konalo 

22. 4. 2021 od 10 hodin online formou prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. Jednání bylo 

svoláno na základě přijatého usnesení 3/2021 Spolkové rady Spolku ze dne 17. 3. 2021  

 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 15 členů Spolkové rady Svazu chovatelů ovcí a koz z.s.: 

Martin Carbol, Ing. Jaromír Dobrovolný, Milan Domáň, Jan Hála, Ing. Martin Hošek, Ph.D., Ing. 

Tomáš Klíma, Ing. Richard Konrád, Ing. Karel Krátký, Petr Kříž, Ing. Vít Mareš, Pavel Slovák, 

Pavel Sokol, MVDr. Jiří Štros, Ing. Jan Vejčík, Ing. Vladislav Vítek. 

 

Za revizní komisi Spolku se jednání zúčastnil: Ing. Antonín Vejčík, CSc. 

Host: Ing. Jiří Huml 

 

Program 

1) Zahájení, aktuální informace 

2) Plnění usnesení Členské schůze - Shromáždění delegátů a Spolkové rady Spolku 

3) Projednání návrhu Stanov Spolku, Jednacího řádu útvarů Spolku 

4) Schválení Jednacího řádu pro chovatele podílející se na šlechtitelských programech, Řádu 

plemenných knih ovcí, Řádu plemenných knih koz, schválení šlechtitelských programů 

jednotlivých plemen ovcí a jednotlivých plemen koz, schválení metodiky pro uznávání a rušení 

šlechtitelských chovů ovcí a koz, metodiky provádění ultrazvukových měření zmasilosti a 

protučnělosti jehňat, schválení vzorů zootechnických osvědčení a potvrzení o původu ovcí a koz 

5) Diskuse 

6) Závěr  

 

1) Zahájení  

Jednání předsedal Ing. Vít Mareš, který konstatoval, že zasedání spolkové rady je usnášeníschopné, 

a že spolková rada bude jednat podle programu uvedeného na pozvánce. Jako zapisovatele SR 

určila Ing. Víta Mareše, jako ověřovatele Ing. Jiřího Humla. Ing. Vít Mareš seznámil přítomné 

s novým termínem konání Národní výstavy hospodářských zvířat, která se uskuteční na brněnském 

výstavišti ve dnech 5. – 8. 9. 2021. Dále informoval členy o platnosti vyhlášky o označování zvířat, 

která stanoví, že číslo EID (čipu) musí souhlasit s číslem zvířete podle UE. 

 

2) Kontrola usnesení 

Z přijatých usnesení Členské schůze – Shromáždění delegátů 2020 nevyplývají žádné úkoly. 

Usnesení Spolkové rady č. 18/2016  

Spolková rada ukládá představitelům jednotlivých útvarů spolku dodržování jednacího řádu a 

stanov Spolku s důrazem na odesílání pozvánek a předávání zápisů z jednání zejména revizní 

komisi. Úkol trvá. 

Usnesení Spolkové rady č. 46/2018 

Spolková rada ukládá řediteli zajistit předkládání stavu finančních prostředků jednotlivých 

krajských sdružení čtvrtletně – podmínkou je předávání vyúčtování krajských pokladen do 10. dne 

následujícího měsíce po skončení čtvrtletí. Splněno, bude dokončeno do 30. 6. 2021. 

Usnesení Spolkové rady č. 57/2018  

Spolková rada požaduje po jednotlivých složkách Spolku, aby na všech akcích podporovaných 

Spolkem a na všech propagačních materiálech bylo umístěno oficiální logo Spolku, které bude 

viditelně umístěno a také zdokumentováno. Umístění loga je podmínkou finanční podpory akce. 

Úkol trvá. 



 

 

Usnesení Spolkové rady č. 10/2019 

Spolková rada ukládá předsedům rad plemenných knih ovcí a koz připravit návrh možných změn 

průběhu jednání rad plemenných knih ovcí a koz. Úkol trvá. Ukládá předsedům chovatelských 

klubů provedení revize členské základny. Úkol trvá. 

Usnesení Spolkové rady č. 4/2020 

Spolková rada ukládá předsednictvu Spolku zlepšit propagaci Spolku – informace o činnosti formou 

bannerů, článků v odborném tisku a na internetu. Úkol trvá. 

Usnesení Spolkové rady č. 6/2021 

Spolková rada ukládá předsednictvu Spolku jednat v ochraně proti predátorům ve prospěch 

chovatelů ovcí a koz České republiky. Úkol trvá. 

Usnesení Spolkové rady č. 7/2020 

Spolková rada schválila pokyn na financování chovatelských klubů Spolku a ukládá předsednictvu 

Spolku seznámit s tímto pokynem jednotlivé kluby Spolku. Úkol trvá, zajistí ředitel Spolku. 

Usnesení Spolkové rady č. 1/2021  

Spolková rada bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení. Vzhledem k nesplnění Usnesení 

Spolkové rady č. 46/2018 požaduje Spolková rada splnění tohoto usnesení do 31. 3. 2021, v případě 

nesplnění bude přistoupeno k finančnímu postihu ředitele Ing. Jiřího Humla. Splněno, bude 

dokončeno do 30. 6. 2021. 

Usnesení Spolkové rady č. 6/2021  

Spolková rada schválila předložené hodnocení činnosti a hospodaření SCHOK z.s., svépomocného 

fondu Spolku v roce 2020. Ukládá předsednictvu Spolku zpracovat zprávy o činnosti a hospodaření 

Spolku na jednání Členské schůze - republikového shromáždění. Splněno 

Usnesení Spolkové rady č. 7/2021 

Spolková rada schválila předložený programu činnosti Spolku v roce 2021 a ukládá předsednictvu 

Spolku připravit program činnosti Spolku na rok 2021 na jednání Členské schůze - Shromáždění 

delegátů Spolku. Splněno 

Usnesení Spolkové rady č. 8/2021  

Spolková rada schválila předložený výhled hospodaření Spolku v roce 2021 a ukládá předsednictvu 

Spolku připravit výhled hospodaření Spolku v roce 2021 na jednání Členské schůze - Shromáždění 

delegátů Spolku. Splněno 

Usnesení Spolkové rady č. 9/2021  

Spolková rada svolává členskou schůzi – Shromáždění delegátů SCHOK z.s. na 24. 4. 2021 v 

kongresovém hotelu Luna, Kouty 77. Ukládá předsednictvu Spolku zajistit její přípravu a 

organizaci. Dále ukládá předsednictvu Spolku zajistit rozeslání pozvánek jednotlivým delegátům. 

Mandát delegátů z roku 2020 platí i pro rok 2021. Jednání Členské schůze – Shromáždění delegátů 

může být podle nákazové situace odloženo nebo může proběhnout distančně, případně on line 

v souladu se zákonem č. 191/2020 Sb., § 19. Splněno, Členská schůze – Shromáždění delegátů se 

uskuteční ve schváleném termínu, online formou prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. 

Pozvánky byly delegátům rozeslány elektronicky dne 9. 4. 2021.  

 

Usnesení Spolkové rady č. 11/2021  

Spolková rada bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení.  

Pro   14   proti    0     zdržel se    0    hlasovalo 14 

Usnesení bylo schváleno 

 

3) Projednání návrhů Stanov Spolku, Jednacího řádu útvarů Spolku 

Členům spolkové rady byly rozeslány uvedené dokumenty.  

Jednotlivé dokumenty byly zveřejněny na webových stránkách Spolku, členové Spolku k nim měli 



 

 

možnost podávat připomínky do 31. 3. 2021. Konečné úpravy dokumentů byly provedeny na 

jednání předsednictva Spolku. 

K uvedeným dokumentům proběhla diskuse, ve které byl podán Mgr. Filipem Záděrou PhD. výklad 

bodu 5 Čl. XX Závěrečného ustanovení Stanov Spolku. Členové Spolkové rady Spolku rozhodli o 

odděleném hlasování o návrhu Stanov Spolku a návrhu Jednacího řádu útvarů Spolku. 

 

Usnesení Spolkové rady č. 12/2021  

Spolková rada bere na vědomí návrh Stanov Spolku a doporučuje ho ke schválení Členské schůzi – 

Shromáždění delegátů Spolku. 

Pro    12      proti    1    zdržel se    1     hlasovalo 14 

Proti byl Ing. Vladislav Vítek, který požadoval vypustit z návrhu Stanov Spolku bod 5 Čl. XX 

Závěrečného ustanovení. 

Usnesení bylo schváleno 

 

Usnesení Spolkové rady č. 13/2021  

Spolková rada bere na vědomí návrh Jednacího řádu útvarů Spolku a doporučuje ho ke schválení 

Členské schůzi – Shromáždění delegátů Spolku. 

Pro    13    proti    0    zdržel se    1   hlasovalo 14 

Usnesení bylo schváleno 

 

4) Schválení Jednacího řádu pro chovatele podílející se na šlechtitelských programech, Řádu 

plemenných knih ovcí, Řádu plemenných knih koz, schválení šlechtitelských programů 

jednotlivých plemen ovcí a jednotlivých plemen koz, schválení metodiky pro uznávání a rušení 

šlechtitelských chovů ovcí a koz, schválení vzorů zootechnických osvědčení a potvrzení o původu 

ovcí a koz. 

Členům spolkové rady byly rozeslány uvedené dokumenty.  

Jednotlivé dokumenty byly zveřejněny na webových stránkách Spolku, členové Spolku k nim měli 

možnost podávat připomínky do 31. 3. 2021. Konečné úpravy dokumentů byly provedeny na 

jednáních Výborů rad plemenných knih ovcí a koz a na jednáních Rad plemenných knih ovcí a koz 

K uvedeným dokumentům proběhla diskuse. 

 

Usnesení Spolkové rady č. 14/2021  

Spolková rada schvaluje Jednací řád pro chovatele podílejících se na šlechtitelských programech, 

Řád plemenných knih ovcí, Řád plemenných knih koz, šlechtitelské programy pro jednotlivá 

plemena ovcí a koz, metodiku pro uznávání a rušení šlechtitelských chovů ovcí a koz, metodiky 

provádění ultrazvukových měření zmasilosti a protučnělosti jehňat, vzory zootechnických 

osvědčení a potvrzení o původu ovcí a koz.  

Pro  14    proti    0    zdržel se    0   hlasovalo 14 

Usnesení bylo schváleno 

 

5) Diskuse 

Proběhla u jednotlivých bodů programu. Členové Spolkové rady Spolku se vrátili k přijatým 

usnesením 4/2020 a 6/2021, která řeší propagaci Spolku a ukládá jednat v ochraně proti predátorům 

ve prospěch chovatelů ovcí a koz České republiky. Diskuse byla otevřena v souvislosti s požadavky 

na publikování informací zastánců návratu vlků do naší přírody ve Spolkovém tisku a na webových 

stránkách Spolku. 

 

 



 

 

Usnesení Spolkové rady č. 15/2021  

Spolková rada ukládá Předsednictvu Spolku a Redakční radě Zpravodaje Svazu chovatelů ovcí a 

koz z.s. nepublikovat ve Spolkových tiskovinách a na webových stránkách Spolku informace, které 

jsou v rozporu se stanovisky Spolku a v rozporu s rozvojem chovu ovcí a koz v České republice.  

Pro   15   proti    0     zdržel se    0    hlasovalo 15 

Usnesení bylo schváleno 

 

6) Závěr 

Jednání ukonči Ing. Mareš 12.30 hod 

Zapsal: Ing. Vít Mareš 

Ověřil: Ing. Jiří Huml 


